1

CÔNG TY CỔ PHẦN

TRỤC VỚT CỨU HỘ VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày  27  tháng  6  năm 2025

TỜ TRÌNH NHÂN SỰ

Thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát

Nhiệm kỳ 2025 - 2030

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 của Quốc hội nước Cộng hòa

XHCNVN được thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định 71/2017/NĐ-CP, ngày 06/6/2017 về Hướng dẫn về quản

trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Trục vớt cứu hộ Việt Nam;

Căn cứ công văn số 22/HĐQT-CTTVCHVN, ngày 24/02/2025 của Hội đồng

quản trị Công ty cổ phần Trục vớt cứu hộ Việt Nam về việc giới thiệu nhân sự

tham gia HĐQT và BKS Công ty cổ phần Trục vớt cứu hộ Việt Nam nhiệm kỳ

2025 – 2030;

Căn cứ Đơn đề cử, ứng cử thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban

kiểm soát và Biên bản họp nhóm của các cổ đông,

Công ty đã nhận được đơn đề cử của các nhóm cổ đông đề cử, ứng cử vào

Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2025 – 2030.

Ngày 05 tháng 6 năm 2025, HĐQT đã họp và thống nhất: trên cơ sở đề cử

nhân sự tham gia HĐQT và BKS nhiệm kỳ 2025 – 2030 của các cổ đông, nhóm cổ

đông giới thiệu, HĐQT họp thống nhất số lượng thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2025

– 2030 là 05 người; số lượng thành viên BKS nhiệm kỳ 2025 – 2030 là 03 người.

Danh sách ứng cử viên được giới thiệu tham gia HĐQT và BKS nhiệm

kỳ 2025 – 2030 cụ thể:

Qua hồ sơ và đối chiếu với các quy định có liên quan của pháp luật, các ứng

cử viên sau đã đáp ứng đầy đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo luật định và đủ năng lực,

tư cách để đảm nhiệm chức danh thành viên HĐQT và thành viên BKS bao gồm:

I. Hội đồng quản trị:

1. Ông Trần Hữu Thọ - Thành viên HĐQT, Tổng giám đốc công ty kiêm

giám đốc xí nghiệp Sửa chữa tàu biển, người đại diện phần vốn của Tổng công ty

Bảo đảm an toàn hàng hải Việt Nam, với số cổ phần đại diện 2.409.900 cổ phần

tương ứng = 29% vốn điều lệ. Do nhóm cổ đông Trần Hữu Thọ và Vũ Đăng Hùng

đề cử.

2

2. Ông Vũ Đăng Hùng - Phó Chánh Văn phòng Tổng công ty Bảo đảm an

toàn hàng hải Việt Nam, người đại diện phần vốn của Tổng công ty Bảo đảm an

toàn hàng hải Việt Nam, số cổ phần đại diện 1.662.000 cổ phần tương ứng = 20%

vốn điều lệ. Do nhóm cổ đông Trần Hữu Thọ và Vũ Đăng Hùng đề cử.

3. Ông Lê Trọng Nghĩa - Giám đốc tài chính Công ty cổ phần Hàng hải –

Dầu khí Hải Âu, sở hữu 1.242.000 cổ phần tương ứng = 14,95% vốn điều lệ. Do

Công ty cổ phần Hàng hải – Dầu khí Hải Âu đề cử.

4. Ông Phạm Xuân Thắng - Chủ tịch Công ty cổ phần Hàng hải Dầu khí

Hải Dương sở hữu 1.077.070 cổ phần tương ứng = 12,96% vốn điều lệ. Do Công

cổ phần Hàng hải Dầu khí Hải Dương đề cử.

5. Bà Nguyễn Thị Hồng Quyên - phó Giám đốc công ty TNHH Hàng hải

Sao Mai sở hữu 757.082 cổ phần tương ứng = 9,11% vốn điều lệ. Do Công ty

TNHH hàng hải Sao Mai đề cử.

(Có sơ yếu lý lịch trích ngang của từng thành viên kèm theo)

 II. Ban kiểm soát:

1. Bà Đậu Thị Tý - Chuyên viên phòng Kinh tế kế hoạch xí nghiệp Sửa

chữa tàu biển. Do nhóm cổ đông Trần Hữu Thọ và Vũ Đăng Hùng đề cử.

2. Bà Nguyễn Thị Hồng Phước - Chuyên viên phòng Kinh tế kế hoạch

Công ty cổ phần Trục vớt cứu hộ Việt Nam. Do nhóm cổ đông Trần Hữu Thọ và

Vũ Đăng Hùng đề cử.

3. Bà Nguyễn Thị Điệp - Chuyên viên phòng Kinh tế kế hoạch Tổng công

ty Bảo đảm an toàn hàng hải Việt Nam. Do nhóm cổ đông Trần Hữu Thọ và Vũ

Đăng Hùng đề cử.

(Có sơ yếu lý lịch trích ngang của từng thành viên kèm theo)

 Kính trình đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

 TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bê